[image: Описание: Егорлыкское СП_1]
Россия
Ростовская область Егорлыкский район
Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» января 2026 г. 			№	19       		ст. Егорлыкская
О внесении изменений в постановление Администрации
Егорлыкского сельского поселения № 410 от 18.10.2024 г
«Об утверждении Порядка определения цены
земельных участков, находящихся в муниципальной
 собственности Егорлыкского сельского поселения,
 при продаже таких земельных участков без проведения торгов»

В целях повышения эффективности предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение» Ростовской области, приведения нормативного правового акта в соответствии с областным законодательством, руководствуясь п.11 ч.2 ст.34 Устава муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 18.10.2024 № 410 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Егорлыкского сельского поселения, при продаже таких земельных участков без проведения торгов» изменения согласно приложению.
2. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на сектор имущественных и земельных отношений (Зуб О.В).
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации
Егорлыкского сельского поселения                                   И.И. Гулай

Постановление вносит:
сектор имущественных
и земельных отношений

Приложение
к постановлению Администрации
Егорлыкского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 28.01.2026 № 19

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 18.10.2024 № 410 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Егорлыкского сельского поселения, при продаже таких земельных участков без проведения торгов»
1. В приложении:
1.1. В пункте 2 слова «пунктами 3,4,5,6 настоящего Порядка» заменить словами «пунктами 3,4,6 настоящего Порядка».
  1.2. Пункт 4 изложить в редакции:
«4. Цена земельных участков, предназначенных для ведения сельскохозяйственного производства и переданных в аренду гражданину или юридическому лицу, этому гражданину или этому юридическому лицу  по истечении трех лет с момента заключения договора аренды с этим гражданином или этим юридическим лицом либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка этому гражданину или этому юридическому лицу при условии отсутствия у уполномоченного органа информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и не устраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка в случае, если этим гражданином или этим юридическим лицом заявление о заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов подано до дня истечения срока указанного договора аренды земельного участка, определяется в размере кадастровой стоимости таких участков.».
1.3. Пункты 41,42,5,9 признать утратившими силу.

Глава Администрации
Егорлыкского сельского поселения                                   И.И. Гулай

image1.jpeg